[image: ]

ДУМА
 БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	22.02.2024

	                          № 605

О внесении изменений в прейскурант
цен на посещение физкультурно-
оздоровительного комплекса
«Батыр» и других спортивных объектов
МАУ ДО «ДЮСШ», утвержденный решением
Думы Бардымского муниципального округа
от 17.02.2021 № 163

Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в прейскурант цен на посещение физкультурно-оздоровительного комплекса «Батыр» и других спортивных объектов МАУ ДО «ДЮСШ», утвержденный решением Думы Бардымского муниципального округа от 17.02.2021 № 163, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Габдулхакову З.С.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа	                                                    И.Р. Вахитов
Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа	                                                                      Х.Г. Алапанов

22.02.2024

	Приложение
к решению Думы
Бардымского муниципального округа от 22.02.2024 № 605

Прейскурант цен
на посещение ФОК «Батыр» и других спортивных объектов
МАУ ДО «ДЮСШ»

	№
	Потребители услуг, наименование услуг
	Цена
(рублей)

	1
	БАССЕЙН

	1.1.
	Малая чаша (дети до 10 лет)

	1.1.1
	Разовое посещение (1 час)
	75

	1.1.2.
	Абонемент на месяц (8 занятий по 62,50 руб./час) *
	500

	1.1.3.
	Абонемент на месяц (12 занятий по 56,25 руб./час) *
	675

	1.1.4.
	Разовое посещение "Мать и дитя" 1 ребёнок (дети от 8 мес. до 5 лет) 1 час
	150

	1.1.5.
	Разовое посещение с обучением плаванию (1 час)
(расходы на аренду плавательных дорожек – 110 руб./час. оплата труда и начисления на оплату труда тренеру-инструктору – 90 руб./час.)
	200

	1.2.
	Большая чаша (дети с 11 до 16 лет)

	1.2.1.
	Разовое посещение (1 час)
	75

	1.2.2.
	Абонемент на месяц (8 занятий по 62,50 руб./час) *
	500

	1.2.3.
	Абонемент на месяц (12 занятий по 56,25 руб./час) *
	675

	1.2.4.
	Разовое посещение с обучением плаванию (1 час)
(расходы на аренду плавательных дорожек – 110 руб./час. оплата труда и начисления на оплату труда тренеру-инструктору – 90 руб./час.)
	200

	1.3.
	Большая чаша (взрослое население)

	1.3.1.
	Разовое посещение взрослых (1 час)
	150

	1.3.2.
	Абонемент на месяц для взрослых (8 занятий по 137,50 руб./час) *
	1100

	1.3.3.
	Абонемент на месяц для взрослых (12 занятий по 125 руб./час) *
	1500

	1.3.4.
	Разовое посещение взрослых с обучением плаванию (1 час)
	250

	1.3.5.
	Аквааэробика (1 час)
	250

	1.4.
	Социальная группа (дневное время)

	1.4.1.
	Посещение маломобильных групп населения, в том числе сопровождающий (старше 18 лет)
	бесплатно

	1.4.2.
	Посещение семьями лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (супруга (супруг), несовершеннолетние дети и дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования по очной форме обучения (при наличии справки)
	бесплатно
1 раз в месяц

	1.4.3.
	Разовое посещение пенсионеров, малообеспеченные, многодетные и малоимущие населения (справка из соцзащиты) 1 час
	125

	1.4.4.
	Абонемент для пенсионеров и малообеспеченного населения
(8 занятий по 112,50 руб./час) *

900

	1.4.5.
	Абонемент для пенсионеров и малообеспеченного населения
(12 занятий по 100 руб./час) *

1200

	1.5.
	Оздоровительные мероприятия

	1.5.1.
	Абонемент групповой на всю ванну в дневное время не более 32 чел. (сотрудники организаций и предприятий, 1 час), с 09.00 до 17.00 час. *
	6250

	1.5.2.
	Абонемент групповой на всю ванну в вечернее время не более 32 чел. (сотрудники организаций и предприятий, 1 час) с17.00 до 21.00 час. *
	7500

	1.5.3.
	Аренда дорожки до 8 человек одно занятие, (1 час)
	1500

	2
	ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ

	2.1.
	Разовое посещение взрослых (1 час)
	150

	2.2.
	Абонемент на месяц (8 занятий по 137,50 руб./час) *
	1100

	2.3.
	Абонемент на месяц (12 занятий по 125 руб./час) *
	1500

	2.4.
	Разовое посещение с тренером (1 час)
	250

	2.5.
	Разовое посещение детей с 12 лет до 17 лет (1 час)
	75

	2.6.
	Абонемент на месяц (8 занятий по 62,50 руб./час) *
	500

	2.7.
	Абонемент на месяц (12 занятий по 50 руб./час) *
	600

	2.8.
	Разовое посещение детей с 12 лет до 17 лет с обучением (1 час)
	190

	3
	ЗАЛ ДЛЯ ФИТНЕСА

	3.1.
	Фитнес, разовое посещение (1 час)
	250

	3.2.
	Абонемент на месяц (8 занятий по 225 руб./час) *
	1800

	3.3.
	Абонемент на месяц (12 занятий по 200 руб./час) *
	2400

	4
	СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ, ЗАЛ БОРЦОВСКИЙ

	4.1.
	Тренировочные занятия (1 час)
	1000

	4.2.
	Спортивно-массовое мероприятие (1 час)
	2500

	5.
	ХОККЕЙНАЯ ПЛОЩАДКА

	5.1.
	Тренировочные занятия (1 час)
	500

	5.2.
	Спортивно-массовое мероприятие (1 час)
	1250

* Абонементы на 1 месяц (8, 12 занятий) действительны 30 календарных дней
[bookmark: _GoBack]  с даты открытия. При уважительных причинах - болезнь, травма, форс-мажорные   обстоятельства абонементы продлеваются на 1 месяц (необходимо предоставить соответствующие документы).

image1.emf